
UCHWAŁA NR VI/87/2024  
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) 
Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1.  

1.  W związku z uchwałą Nr LI/653/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie  oraz po stwierdzeniu, że 
poniższe ustalenia nie naruszają ustaleń zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Leszna (uchwała Nr XXXIX/526/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.), uchwala się miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy 
Poznańskiej w Lesznie zwany dalej „planem”. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie” opracowany w skali 
1:1000; stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
należących do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

3. Plan obejmuje obszar położony w północnej części miasta Leszna, między ulicami: Antonińską, 
Poznańską, Aleją Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz dawną linią kolejową, w granicach określonych na 
rysunku planu. 

§ 2.  

Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) dachu płaskim - należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia nie większym niż 12°; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, określającą maksymalny zasięg 
obszaru, na którym można lokalizować budynki w zakresie kondygnacji nadziemnych i  podziemnych oraz 
na którym można lokalizować wiaty lub wolnostojące instalacje fotowoltaiczne, przy czym przed 
nieprzekraczalną linię zabudowy dopuszcza się wysunięcie na nie więcej niż 1,5m takich elementów 
architektonicznych, jak:  

a) balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, rynna, rura spustowa, wiatrołap oraz inne detale wystroju 
architektonicznego, 

b) schody, taras, pochylnia – zlokalizowane wyłącznie poniżej parteru budynku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1



3) obowiązującej linii zabudowy –  należy przez to rozumieć linię, przy której umieszczone będzie co 
najmniej 40% długości elewacji projektowanego budynku, z dopuszczeniem wycofania pozostałej części 
elewacji w głąb działki, przy czym przed obowiązującą linię zabudowy dopuszcza się wysunięcie na 
nie więcej niż 1,5 m takich elementów architektonicznych, jak:  

a) balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, rynna, rura spustowa oraz inne detale wystroju architektonicznego, 

b) schody, taras, pochylnia – zlokalizowane wyłącznie poniżej parteru budynku; 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar planu o określonym przeznaczeniu oraz o  określonych zasadach 
zagospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi. 

§ 3.  

 Ustala się przeznaczenie terenów, wyznaczonych liniami rozgraniczającymi na rysunku planu, 
oznaczonych w planie symbolami:  

1) 1MNW – 12MNW – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) 1MNW-U – 3MNW-U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług; 

3) 1U – 3U - tereny usług; 

4) 1KDG, 2KDG – tereny dróg głównych; 

5) 1KDZ, 2KDZ – tereny dróg zbiorczych; 

6) 1KDL, 2KDL – tereny dróg lokalnych; 

7) 1KDD – 4KDD – tereny dróg dojazdowych; 

8) 1KP – 6KP – tereny komunikacji pieszo-rowerowej; 

9) IE – teren elektroenergetyki; 

10) 1ZP – 6ZP – tereny zieleni urządzonej. 

§ 4.  

W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się lokalizację zabudowy zgodnie z obowiązującymi i nieprzekraczalnymi liniami zabudowy 
określonymi na rysunku planu, przy czym obowiązującą linię zabudowy należy traktować jak 
nieprzekraczalną linię zabudowy dla: 

a) obiektów towarzyszących lub uzupełniających podstawową funkcję, a w szczególności: budynków 
gospodarczych, budynków garażowych, wiat, wolnostojących instalacji fotowoltaicznych, 

b) kondygnacji podziemnych, 

c) pozostałych budynków odsuniętych od tej linii co najmniej 20 m w głąb działki, 

2) w odniesieniu do zabudowy istniejącej w dniu wejścia w życie planu dopuszcza się: 

a) zachowanie, przebudowę, w tym dla zabudowy o innej funkcji lub o parametrach przewyższających 
wartości ustalone w rozdziale 2; 

b) nadbudowę i rozbudowę, przy zachowaniu ustaleń niniejszego planu zawartych w rozdziale 2, 

c) zachowanie dotychczasowej geometrii dachów przy nadbudowie i rozbudowie budynków; 

3) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych; 

4) na terenach MNW i MNW-U dopuszcza się lokalizację budynków gospodarczych lub garażowych 
bezpośrednio przy granicy działki budowlanej lub w odległości 1,5 m od granicy działki budowlanej, 
z zastrzeżeniem pkt 1; 

5) zakazuje się lokalizacji budynków gospodarczych i garażowych o ścianach wykonanych z blachy, obiektów 
i budynków tymczasowych, z wyjątkiem: 

a) obiektów zaplecza budów na czas ich realizacji, 

b) terenu 5ZP; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 2



6) dla dachów stromych ustala się: 

a) pokrycie dachówką ceramiczną, cementową, innym materiałem dachówkopodobnym o zbliżonej estetyce 
lub blachą; 

b) kolorystykę w odcieniach grafitu lub czerni; 

7) ustala się dopuszczalną kolorystykę elewacji, realizowaną na nie mniej niż 80% powierzchni ścian: 

a) odcienie: bieli, szarości, grafitu, beżu, brązu, 

b) naturalne kolory: materiału ceramicznego, kamienia, lub drewna. 

§ 5.  

 W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu:  

1) dla inwestycji nakaz uwzględnienia wytycznych planów i programów dotyczących ochrony środowiska 
i infrastruktury obowiązujących dla miasta Leszna; 

2) nakaz otaczania projektowanych obiektów usługowych zielenią, podkreślającą strukturę przestrzenną oraz 
podziały funkcjonalne i własnościowe; 

3) ograniczenie wszelkich oddziaływań związanych z prowadzoną działalnością usługową do poziomów 
nie powodujących przekroczenia standardów jakości środowiska, zgodnie z przepisami odrębnymi oraz 
w zakresie mogącym negatywnie oddziaływać na jakość wód podziemnych; 

4) ustala się zastosowanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych zapobiegających powstawaniu lub 
przenikaniu ponadnormatywnego hałasu oraz rozwiązań minimalizujących oddziaływanie akustyczne 
z terenów U i terenów dróg publicznych, na sąsiednie tereny objęte ochroną akustyczną; 

5) w przypadku wystąpienia przekroczenia standardów jakości środowiska nakazuje się zastosować środki 
techniczne, technologiczne lub organizacyjne zmniejszające poziom emisji, co najmniej do wartości 
dopuszczalnych; 

6) w zakresie rozwiązań, o których mowa w pkt 4 i 5, dopuszcza się: ekrany akustyczne (ściany, wały ziemne 
i ich kombinacje), zieleń wysoką z elementami zieleni niskiej i krzewiastej, a także zastosowanie  przy 
budowie dróg nawierzchni umożliwiającej redukcję hałasu; 

7) ustala się zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku wynikających z przepisów 
odrębnych na terenach: 

a) MNW – jak dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) MNW-U – jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych; 

c) U w przypadku lokalizacji: 

- zabudowy zamieszkania zbiorowego – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
i zamieszkania zbiorowego, 

- zabudowy o funkcji oświatowej – jak dla terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym 
pobytem dzieci i młodzieży, 

- domu opieki społecznej – jak dla terenu domu opieki społecznej, 

- szpitali – jak dla terenów szpitali w miastach; 

8) ustala się gospodarowanie odpadami zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Lesznie i  
obowiązującymi przepisami o odpadach; 

9) nakazuje się stosowanie ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

10) wszelkie ingerencje w środowisko gruntowo-wodne dla potrzeb lokalizacji obiektów budowlanych 
i budowli nakazuje się prowadzić w oparciu o przepisy odrębne; 

11) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco i potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, za wyjątkiem lokalizacji dopuszczonych w planie: 

a) inwestycji celu publicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 3



b) przedsięwzięć infrastrukturalnych zabezpieczających funkcjonowanie miasta, 

c) zabudowy mieszkaniowej wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, 

d) usług blacharsko-lakierniczych na terenie 1U. 

§ 6.  

 W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 
oraz dóbr kultury współczesnej:  

1) ustala się ochronę konserwatorskiej panoramy widokowej sylwety historycznego założenia urbanistycznego 
miasta Leszna w granicach strefy ochrony konserwatorskiej oznaczonej na rysunku planu, która obejmuje 
obszar pasa ochrony widokowej o szerokości 1 km od granic założenia urbanistycznego, objętego wpisem 
do rejestru zabytków; 

2) w granicach strefy ochrony konserwatorskiej zakazuje się lokalizacji obiektów, w tym obiektów 
teletechnicznych i wszelkich dominant wysokościowych, zakłócających historyczne relacje przestrzenne 
oraz deprecjonujących  panoramę widokową sylwety historycznego założenia urbanistycznego miasta 
Leszna. 

§ 7.  

 W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 

1) dopuszcza się lokalizację obiektów służących do nawiązywania kontaktów społecznych lub utrzymania 
porządku; 

2) ustala się lokalizację zieleni urządzonej na nieutwardzonej powierzchni pasa drogowego. 

§ 8.  

 W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu: 

1) ustala się szczegółowe parametry zabudowy, w tym gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności 
zabudowy, minimalną powierzchnię działek budowlanych, określone w Rozdziale 2; 

2) dopuszcza się korekty granic działek budowlanych mające na celu poprawę ich funkcjonalności (dostęp 
komunikacyjny, poprawa kształtu działek budowlanych, zapewnienie właściwych warunków usytuowania 
istniejących budynków, wydzielenie mniejszych działek gruntu dla powiększenia sąsiedniej 
nieruchomości), pod warunkiem spełnienia parametrów określonych dla działek budowlanych       
w Rozdziale 2; 

3) nakazuje się zapewnienie właściwych warunków ochrony przeciwpożarowej, zwłaszcza w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, dojazdu pożarowego, lokalizacji obiektów względem siebie oraz możliwości 
prowadzenia działań ratowniczych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 9.  

 W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych oraz krajobrazów 
priorytetowych, określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania 
przestrzennego województwa:  

1) przez obszar objęty planem przebiega granica Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 305 „Zbiornik 
Międzymorenowy Leszno”; 

2) w zagospodarowaniu terenów położonych w zachodniej części obszaru objętego planem w granicach 
Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 305 „Zbiornik Międzymorenowy Leszno” ustala się 
uwzględnienie ochrony stanu wód oraz ochrony środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem, 
zgodnie z przepisami odrębnymi oraz ustaleniami niniejszej uchwały; 

3) w granicach obszaru objętego planem nie występują inne, niż wymienione w pkt 2, tereny lub obiekty 
podlegające ochronie, w tym tereny górnicze, obszary szczególnego zagrożenia powodzią, obszary 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazy priorytetowe oraz krajobrazy objęte formami ochrony prawnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 4



wskazane w Audycie krajobrazowym województwa wielkopolskiego, ustalone na podstawie odrębnych 
przepisów, w związku z tym nie ustala się zasad ich zagospodarowania. 

§ 10.  

 W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości:  

1) dopuszcza się scalenie i podział nieruchomości według parametrów w zakresie powierzchni ustalonych dla 
działek budowlanych w Rozdziale 2; 

2) ustala się szerokość frontu nowo wydzielonych działek budowlanych - nie mniejszą niż 18 m; 

3) dopuszcza się odstępstwo od szerokości frontu działek budowlanych, określonych w planie wyłącznie dla 
działek budowlanych: 

a) położonych na załamaniu pasa drogowego, 

b) pod lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej. 

4) ustala się kąt położenia granic działek w stosunku do przyległego pasa drogowego – w przedziale od 70° - 
110°. 

§ 11.  

Ustala się szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:  

1) zakaz lokalizacji: 

a) stolarni na terenach: MNW, MNW-U, 

b) stacji obsługi lub remontu samochodów, sprzętu budowlanego lub rolniczego  na terenach: MNW, 
MNW-U, 

c) obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży większej niż 400m² na terenach: 1MNW-U, 2MNW-U, 
3MNW-U; 

d) obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży większej niż 2000m²; 

2) nakaz zgłoszenia projektowanych na obszarze objętym planem budowli, stanowiących przeszkody lotnicze, 
do właściwego organu lotniczego, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) do czasu przebudowy napowietrznej istniejącej linii elektroenergetycznej 15 kV na podziemną przy 
lokalizacji zadrzewień, budowli i budynków w sąsiedztwie linii nakaz zapewnienia bezpiecznych 
odległości, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zachowanie pasów technologicznych, w których zakazuje się sadzenia roślinności wysokiej 
i o rozbudowanym systemie korzeniowym, dla linii elektroenergetycznych: 

a) napowietrznych SN 15kV o szerokości 14 m, tj. po 7 m od osi linii na każdą stronę, 

b) napowietrznych nn 0,4 kV o szerokości 7 m, tj. po 3,5 m od osi linii na każdą stronę, 

c) kablowych SN 15kV i nn 0,4 kV o szerokości 0,5 m, tj. po 0,25 m od osi linii na każdą stronę; 

5) zachowanie pasów technologicznych wolnych od zabudowy i zadrzewień o szerokości 10,8 m, tj. po 5 m 
z każdej strony przewodu, licząc od jego skrajnej krawędzi dla oznaczonych na rysunku planu kolektorów: 

a) kanalizacji ogólnospławnej Ø800 mm, 

b) kanalizacji deszczowej Ø800 mm; 

6) zakaz lokalizacji budynków na terenach: KDG, KDZ, KDL, KDD,  KP oraz ZP, z wyjątkiem 5ZP; 

7) zachowanie ciągłości istniejącego systemu melioracyjnego i urządzeń drenarskich, z dopuszczeniem 
przebudowy i rozbudowy sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 5



§ 12.  

1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) powiązanie komunikacyjne obszaru planu z zewnętrznym układem komunikacyjnym miejskim 
i ponadlokalnym w szczególności poprzez ul. Poznańską i Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego (1KDG 
i 2KDG), i ul. Antonińską (2KDZ), przy czym ulice są częściowo zlokalizowane poza granicami planu; 

2) obsługę komunikacyjną terenów w granicach planu z istniejących i planowanych dróg publicznych, 
zlokalizowanych w obszarze lub poza obszarem opracowania planu; 

3) dla zapewnienia pełnej obsługi komunikacyjnej obszaru, poza wyznaczonymi w planie drogami 
publicznymi, dopuszczenie realizacji dojść i dojazdów na zasadach określonych w przepisach odrębnych; 

4) w zakresie lokalizacji miejsc do parkowania: 

a) nakaz zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc do parkowania samochodów osobowych, 
z uwzględnieniem warunków technicznych określonych w przepisach odrębnych, jednak nie mniej niż: 

- 2 miejsca do parkowania na każdy lokal mieszkalny, 

- 1 miejsce do parkowania na każde rozpoczęte 50 m² powierzchni użytkowej dla budynków i lokali 
usługowych, dla których realizowana jest podstawowa funkcja, z   wyłączeniem powierzchni 
magazynowych, budynków garażowych, zapleczy i komunikacji wewnętrznej, oraz z zastrzeżeniem 
lit. c , 

- 1 miejsce do parkowania na każde rozpoczęte 20 m² powierzchni sprzedaży w obiektach handlowych; 

b) lokalizację miejsc do parkowania w granicach działki budowlanej, wliczając w to miejsca do parkowania 
w garażach oraz parkingach podziemnych; 

c) wyznaczenie miejsc do parkowania dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na drogach 
publicznych, w strefach zamieszkania i w strefach ruchu, zgodnie z zasadami i normatywem 
wynikającymi z przepisów odrębnych, a na pozostałych terenach w liczbie nie mniejszej niż 5% ogólnej 
liczby miejsc parkingowych, lecz nie mniej niż 1 miejsce, z wyłączeniem miejsc do parkowania dla 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

d) dla lokali usługowych zapewnienie na działce budowlanej stanowisk postojowych dla rowerów, 
w liczbie nie mniejszej niż 1 stanowisko na każde rozpoczęte 200 m² powierzchni użytkowej obiektów 
usługowych; 

e) w zależności od charakteru działalności usługowej na działce budowlanej należy przewidzieć 
odpowiednią liczbę miejsc do parkowania dla pojazdów ciężarowych oraz place manewrowe 
o parametrach odpowiadających rodzajowi transportu. 

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej ustala się: 

1) wyposażenie obszaru objętego planem w urządzenia infrastruktury technicznej, w szczególności sieci: 
wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, elektroenergetyczne, cieplne i telekomunikacyjne wraz 
z urządzeniami niezbędnymi do ich funkcjonowania, oraz podłączenie do nich terenów, w tym: 

a) powiązanie planowanych urządzeń infrastruktury technicznej z siecią istniejącą w obszarze objętym 
planem oraz na terenach przyległych, 

b) zapewnienie dostępu do sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

c) zachowanie odległości między przewodami i urządzeniami infrastruktury technicznej oraz innymi 
obiektami budowlanymi, zgodnie z przepisami odrębnymi i normami branżowymi; 

2) dopuszczenie zachowania istniejących urządzeń infrastruktury technicznej na terenach o innym 
przeznaczeniu, ich rozbudowę i przebudowę; 

3) lokalizację nowo projektowanych urządzeń infrastruktury technicznej w zakresie sieci: wodociągowej, 
kanalizacyjnej, gazowej, cieplnej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej na terenach dróg publicznych, 
przy czym w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się ich lokalizację na terenach o innym przeznaczeniu; 

4) obsługę poszczególnych terenów w zakresie infrastruktury technicznej - z sieci zlokalizowanych 
w przyległych drogach lub na terenach o innym przeznaczeniu; 

5) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 6



a) zasilanie w wodę do celów bytowych, gospodarczych i przeciwpożarowych z istniejących 
i projektowanych sieci wodociągowych, 

b) dopuszczenie budowy zbiorników przeciwpożarowych; 

6) dla odprowadzania i unieszkodliwiania ścieków: 

a) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych do istniejącej i projektowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej lub ogólnospławnej na warunkach określonych w przepisach odrębnych, przy czym 
odprowadzanie ścieków przemysłowych z obiektów usługowych dopuszcza się po spełnieniu wymogów 
wynikających z przepisów odrębnych, w tym dopuszcza się lokalizację podczyszczalni ścieków na 
działce budowlanej, 

b) rozbudowę sieci kanalizacyjnej, 

c) dla lokalizacji przepompowni ścieków: 

- dopuszczenie wydzielenia działki budowlanej o powierzchni nie mniejszej niż 50 m², 

- wysokość obiektów budowlanych do 3,5 m 

- minimalną powierzchnię terenu biologicznie czynnego – 0% powierzchni działki budowlanej, 

d) zakaz lokalizacji indywidualnych oczyszczalni ścieków; 

7) w zakresie odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych: 

a) zagospodarowanie lub odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych zgodnie z przepisami 
odrębnymi, z uwzględnieniem §5 pkt 1, 

b) dopuszcza się: 

- lokalizację urządzeń wodnych i innych obiektów służących retencjonowaniu wody na terenie 
nieruchomości, a także na terenach zieleni urządzonej lub dróg, 

- stosowanie rozwiązań opóźniających spływ wód opadowych; 

8) dla zaopatrzenia w energię elektryczną: 

a) lokalizację nowych linii elektroenergetycznych wyłącznie jako kablowych, podziemnych, 

b) dopuszczenie przebudowy napowietrznych linii elektroenergetycznych na linie kablowe, podziemne, 

c) lokalizację stacji transformatorowej na terenie IE, z dopuszczeniem lokalizacji stacji 
transformatorowych na pozostałych terenach, 

d) dla lokalizacji stacji transformatorowych małogabarytowych: 

- dopuszczenie wydzielenia działki budowlanej o powierzchni nie mniejszej niż 20 m², 

- wysokość obiektu budowlanego nie większą niż 3,5 m, 

- minimalną powierzchnię terenu biologicznie czynnego – 0% powierzchni działki budowlanej, 

e) dopuszczenie zasilania z odnawialnych źródeł energii z wyłączeniem: 

- wolnostojących urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 
zainstalowanej przekraczającej moc mikroinstalacji, 

- elektrowni wiatrowych przekraczających moc mikroinstalacji, 

- biogazowni; 

9) dopuszczenie zaopatrzenia w energię cieplną z miejskiego systemu sieci cieplnej lub wykorzystanie 
indywidualnych sposobów ogrzewania, z zastrzeżeniem §5 pkt 9; 

10) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 

a) dopuszczenie zaopatrzenia z sieci gazowej, 

b) zakaz lokalizacji naziemnych indywidualnych zbiorników gazowych; 

11) lokalizację urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej zgodnie z przepisami odrębnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 7



§ 13.  

 Nie ustala się sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 
terenów. 

§ 14.  

Na obszarze objętym planem nie występują granice: obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń 
i podziałów nieruchomości, obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej, 
obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji, pomników zagłady oraz ich stref ochronnych, 
a także ograniczeń dotyczących prowadzenia na ich terenie działalności gospodarczej, terenów inwestycji 
celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, umieszczonych w planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa lub w ostatecznych decyzjach o lokalizacji drogi krajowej, wojewódzkiej 
lub powiatowej, linii kolejowej o znaczeniu państwowym, lotniska użytku publicznego, inwestycji 
w zakresie terminalu lub przedsięwzięcia Euro 2012, terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz 
terenów służących organizacji imprez masowych, terenów zamkniętych, i stref ochronnych terenów 
zamkniętych: w związku z tym nie ustala się granic obszarów, ani zasad ich zagospodarowania. 

§ 15.  

 W zakresie granic terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym 
w granicach obszaru objętego planem zlokalizowane są tereny, które określono liniami rozgraniczającymi na 
rysunku planu: 

1) tereny dróg: głównych, zbiorczych, lokalnych i dojazdowych (KDG, KDZ, KDL i KDD); 

2) tereny komunikacji pieszo-rowerowej (KP); 

3) tereny zieleni urządzonej (ZP); 

4) teren elektroenergetyki (IE). 

Rozdział 2. 
Ustalenia szczegółowe  

§ 16.  

Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczonych na rysunku planu 
symbolami: 1MNW, 2MNW, 3MNW, 4MNW, 5MNW, 6MNW, 7MNW, 8MNW, 9MNW, 10MNW, 
11MNW, 12MNW ustala się następujące warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego na działce budowlanej, 

b) urządzeń budowlanych, 

c) szpalerów drzew na terenach: 4MNW, 8MNW, 9MNW, 11MNW i 12MNW  zgodnie z rysunkiem 
planu; 

2) dopuszczalne obiekty towarzyszące: 

a) budynki garażowe lub gospodarcze o łącznej powierzchni zabudowy nie większej niż 50 m², 

b) wiaty, 

c) urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) w obszarze oznaczonym na rysunku planu jako strefa ogrodów na terenach: 4MNW, 8MNW, 11MNW 
i 12MNW: 

a) lokalizację nasadzeń zieleni, w tym: żywopłotów, krzewów lub innych form zieleni, 

b) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych i dojazdów; 

4) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 800 m², przy czym dopuszcza się 
wydzielenie mniejszej działki dla obiektów infrastruktury technicznej; 

5) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 8



6) minimalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,01; 

7) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,6; 

8) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 0,5; 

9) wysokość: 

a) budynków mieszkalnych – do dwóch kondygnacji nadziemnych i nie więcej niż 10 m, 

b) budynków gospodarczych, garażowych – jedna kondygnacja nadziemna i nie więcej niż 5,5 m, oraz 
nie więcej niż 3 m w przypadku dachów płaskich, 

c) pozostałych obiektów budowlanych nie więcej niż 6 m; 

10) geometrię dachów: 

a) dachy strome, o kącie nachylenia głównych połaci dachu od 35º do 45º, 

b) dachy płaskie dopuszcza się wyłącznie dla wiat, budynków gospodarczych, garażowych oraz 
parterowych części budynków mieszkalnych stanowiących garaż; 

11) dostęp do przyległych dróg publicznych lokalnych i dojazdowych, przy czym na terenie 9MNW 
dopuszcza się dostęp do drogi zbiorczej o symbolu 2KDZ wyłącznie dla działek nieprzylegających do dróg 
lokalnych i dojazdowych. 

§ 17.  

Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług, oznaczonych na rysunku 
planu symbolami: 1MNW-U, 2MNW-U, 3MNW-U ustala się następujące warunki zabudowy i sposób 
zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację: 

a) budynków wolnostojących: mieszkalnych jednorodzinnych lub usługowych, przy czym nie więcej niż 
jeden budynek mieszkalny jednorodzinny o powierzchni nie większej niż 300 m² na działce budowlanej, 

b) urządzeń budowlanych; 

2) dopuszczalne obiekty towarzyszące: 

a) budynki garażowe lub gospodarcze o łącznej powierzchni zabudowy nie większej niż 50 m², 

b) wiaty, 

c) urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 1200 m², przy czym dopuszcza się 
wydzielenie mniejszej działki dla obiektów infrastruktury technicznej; 

4) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,4; 

5) minimalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,01; 

6) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,8; 

7) udział powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy niż: 0,35; 

8) wysokość: 

a) budynków mieszkalnych, mieszkalno-usługowych lub usługowych – do dwóch kondygnacji 
nadziemnych i nie więcej niż 10 m, 

b) budynków gospodarczych, garażowych – jedna kondygnacja nadziemna i nie więcej niż 5,5 m, 

c) pozostałych obiektów budowlanych - do 6 m; 

9) geometrię dachów: dachy płaskie; 

10) dostęp do przyległych dróg publicznych lokalnych i dojazdowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 9



§ 18.  

Dla terenów usług, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1U, 2U, 3U ustala się następujące warunki 
zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację: 

a) budynków i budowli usługowych, 

b) urządzeń budowlanych, 

c) nasadzeń, w formie szpalerów drzew na terenach 1U i 3U, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) dopuszczalne obiekty towarzyszące: 

a) budynki garażowe, 

b) wiaty, 

c) urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 1500 m², przy czym dopuszcza się 
wydzielenie mniejszej działki dla obiektów infrastruktury technicznej; 

4) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,6, przy czym dla rozbudowy istniejącego budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego na terenie 1U: 0,25; 

5) minimalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,01; 

6) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy: 1,2, przy czym dla rozbudowy istniejącego budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego na terenie 1U: 0,5; 

7) udział powierzchni biologicznie czynnej: 0,3; 

8) wysokość: 

a) budynków usługowych – do dwóch kondygnacji nadziemnych i nie więcej niż 10 m, 

b) budynków garażowych – jedna kondygnacja nadziemna i nie więcej niż 5,5 m, 

c) pozostałych obiektów budowlanych do 8 m; 

9) geometrię dachów: dachy płaskie; 

10) dostęp dla samochodów do dróg publicznych z terenów: 

a) 1U – dostęp do drogi głównej o symbolu 1KDG i do drogi zbiorczej o symbolu 1KDZ, 

b) 2U – dostęp do drogi lokalnej o symbolu 1KDL, 

c) 3U – dostęp do drogi lokalnej o symbolu 1KDL i do drogi zbiorczej o symbolu 2KDZ. 

§ 19.  

 Dla terenów dróg głównych, zbiorczych, lokalnych i dojazdowych, oznaczonych na rysunku planu 
symbolami: 1KDG, 2KDG, 1KDZ, 2KDZ, 1KDL, 2KDL, 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD ustala się 
następujące warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) szerokości pasów drogowych w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

2) lokalizację w wyznaczonych pasach drogowych: 

a) urządzeń infrastruktury drogowej dostosowanych do planowanej klasy drogi, zgodnie z przepisami 
odrębnymi, w szczególności: jezdni, chodników lub ścieżek rowerowych, 

b) urządzeń infrastruktury technicznej; 

3) zakaz lokalizacji  wydzielonych miejsc parkingowych wzdłuż jezdni dróg głównych i zbiorczych; 

4) zagospodarowanie zielenią powierzchni wolnych od utwardzenia, w tym lokalizację nowych nasadzeń 
drzew i krzewów, w szczególności na terenie 1KDZ zgodnie z rysunkiem planu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 10



§ 20.  

Dla terenów komunikacji pieszo-rowerowej, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KP, 2KP, 3KP, 
4KP, 5KP, 6KP ustala się następujące warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) szerokości ciągu pieszo-rowerowego w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

2) lokalizację w wyznaczonym ciągu: 

a) urządzeń infrastruktury drogowej dla ruchu pieszych i rowerzystów, 

b) urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) zieleni na powierzchni wolnej od utwardzenia, w tym lokalizację nowych nasadzeń drzew i krzewów, 
w tym w szczególności na terenie 1KP, zgodnie z rysunkiem planu. 

§ 21.  

Dla terenu elektroenergetyki, oznaczonego na rysunku planu symbolem: IE ustala się następujące warunki 
zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej, w szczególności stacji transformatorowej; 

2) wysokość obiektu budowlanego nie większą niż 3,5 m; 

3) dachy płaskie; 

4) minimalną powierzchnię terenu biologicznie czynnego – 0% powierzchni działki budowlanej. 

§ 22.  

Dla terenów zieleni urządzonej, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP, 5ZP, 
6ZP ustala się następujące warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację: 

a) zieleni urządzonej, 

b) urządzeń budowlanych; 

2) dopuszczalne obiekty towarzyszące: 

a) ciągi piesze lub rowerowe, 

b) przestrzenne formy rzeźbiarskie, 

c) place zabaw, 

d) wyłącznie na terenie 5ZP: 

- pawilon parkowy - budynek o funkcji usługowej: gastronomicznej lub rekreacyjnej, 

- wiaty, 

- altany, 

e) boiska i urządzenia sportowe, 

f) zbiorniki wodne, w tym w szczególności zbiorniki retencyjne na wody opadowe, 

g) urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 1 500 m², przy czym na terenie 5ZP - 
nie mniejszą niż 15 000 m², z dopuszczeniem wydzielenia mniejszej działki dla obiektów infrastruktury 
technicznej; 

4) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,05; 

5) minimalną nadziemną intensywność zabudowy: 0; 

6) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy: 0,05; 

7) udział powierzchni biologicznie czynnej: 0,7; 

8) wysokość obiektów budowlanych do 8 m; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 11



9) geometrię dachów: dachy dowolne; 

10) dostęp dla samochodów do przyległych dróg publicznych; 

11) zakaz lokalizacji miejsc do parkowania na terenach: 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP, 6ZP. 

Rozdział 3. 
Ustalenia końcowe 

§ 23.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2 i art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ustala się stawki procentowe służące naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wysokości 30%. 

§ 24.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 25.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 12



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/87/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

 
 

      Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

  
   Patryk Józefowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/87/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Leszna o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei 
Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Miejska Leszna rozstrzyga, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
nastąpiło w terminie od 16.05.2024 r. do 10.06.2024 r. W ustawowym terminie, tj. do dnia 25.06.2024 
roku nie wpłynęła żadna uwaga. Rozstrzygnięcie w sprawie uwag zgłoszonych w trakcie wyłożenia 
projektu miejscowego planu do publicznego wglądu jest więc bezprzedmiotowe. 

 

      Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

  
   Patryk Józefowicz 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/87/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 
 
Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Leszna o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa 
Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania 
 

 
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Miejska Leszna rozstrzyga, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Wykaz terenów, w których zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej 
należące do zadań własnych gminy: 

1) tereny dróg: głównych, zbiorczych, lokalnych i dojazdowych (KDG, KDZ, KDL i KDD); 

2) tereny komunikacji pieszo-rowerowej (KP); 

3) tereny zieleni urządzonej (ZP); 

4) teren elektroenergetyki (IE). 
2. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej. 

1) Nowo projektowane urządzenia infrastruktury technicznej w zakresie sieci: wodociągowej, 
kanalizacyjnej, gazowej, cieplnej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej należy 
lokalizować na terenach dróg publicznych lub wewnętrznych oraz na terenach komunikacji 
pieszo-rowerowej, przy czym w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się ich lokalizację 
na terenach o innym przeznaczeniu. 

2) Zadania w zakresie realizacji przewidzianych dróg publicznych będą realizowane zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w tym m.in. ustawą o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, ustawą prawo budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, 
samorządzie gminnym, gospodarce komunalnej i o ochronie środowiska. 

3) Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, 
w kompetencji których leży rozwój sieci: wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych. Zadania w zakresie gospodarki 
odpadami realizowane będą zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie 
przepisów odrębnych. Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, 
energii elektrycznej realizowane będą w sposób określony w prawie energetycznym. 

4) Za podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić będą 
zapisy uchwał budżetowych Miasta Leszna.  

5) Określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie według 
kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu uchwał budżetowych Miasta Leszna. 

6) Inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków 
przeznaczonych na inwestycje. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1



 

§ 2. 
Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet miasta – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych; 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno – prawnym lub 
w formie partnerstwa publiczno – prywatnego – „PPP”, a także właścicieli nieruchomości. 

 
 

      Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

  
   Patryk Józefowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 2



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/87/2024  

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1


 
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP/103_P1/20241001T115300
             
                 
                     PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP
                     103_P1
                     20241001T115300
                
            
             2024-10-01T11:53:00
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie
             
             
             
             
                 
                     2022-08-09
                     Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został sporządzony na wektorowej kopii mapy zasadniczej licencja nr GD.6642.376.2022_3063_P
                
            
             
                 
                     
                         
                             
                                 
                                     5748481.97234984 6401762.74717728 5748481.529413655 6401768.122738635 5748481.08647747 6401773.49829999 5748481.30664183 6401788.39116984 5748481.47483237 6401793.34181614 5748487.704245415 6401791.337665625 5748493.93365846 6401789.33351511 5748500.52292932 6401787.594624275 5748507.11220018 6401785.85573344 5748509.37512675 6401795.51129988 5748511.63805332 6401805.16686632 5748511.24888542 6401805.274940494 5748510.85971752 6401805.38301467 5748501.897649615 6401807.7836727 5748492.93558171 6401810.18433073 5748491.65856506 6401826.63371646 5748490.38154841 6401843.08310219 5748489.273042295 6401857.297548261 5748488.16453618 6401871.51199433 5748488.01272407 6401873.461918995 5748487.86091196 6401875.41184366 5748485.80943942 6401901.018041465 5748483.75796688 6401926.62423927 5748482.97898344 6401937.322119635 5748482.2 6401948.02 5748481.25 6401959.09 5748481.024528271 6401961.778188759 5748480.79905654 6401964.46637752 5748477.61744063 6402001.242839045 5748474.43582472 6402038.01930057 5748474.29769776 6402038.885919955 5748474.1595708 6402039.75253934 5748474.12060223 6402040.21597356 5748474.08163366 6402040.67940778 5748473.0564225055 6402048.10268265 5748472.03121135 6402055.52595752 5748469.720605675 6402080.687978759 5748467.41 6402105.85 5748466.98333393 6402110.479720514 5748466.55666786 6402115.10944103 5748465.52833393 6402127.3447205145 5748464.5 6402139.58 5748464.015000001 6402145.385 5748463.53 6402151.19 5748462.415 6402164.43 5748461.3 6402177.67 5748460.99301829 6402181.312454015 5748460.68603658 6402184.95490803 5748459.92028778 6402194.068801905 5748459.15453898 6402203.18269578 5748458.95226949 6402205.58634789 5748458.75 6402207.99 5748457.585 6402221.970000001 5748456.42 6402235.95 5748455.41 6402248.16 5748454.4 6402260.37 5748453.755000001 6402268.095000001 5748453.11 6402275.82 5748453.07486625 6402276.243614595 5748453.0397325 6402276.66722919 5748452.44646293 6402283.738911569 5748451.85319336 6402290.81059395 5748448.510905376 6402328.890820324 5748445.16861739 6402366.9710467 5748444.04853102 6402381.04874068 5748430.813020324 6402379.78454868 5748417.57750963 6402378.52035668 5748404.170597935 6402376.999407675 5748390.76368624 6402375.47845867 5748375.84872738 6402373.782871015 5748360.93376852 6402372.08728336 5748338.174078635 6402369.51521715 5748315.41438875 6402366.94315094 5748293.000229475 6402362.678557735 5748270.5860702 6402358.41396453 5748238.5230351 6402352.416982265 5748206.46 6402346.42 5748193.645000001 6402343.139999999 5748180.83 6402339.86 5748165.295 6402335.880000001 5748149.76 6402331.9 5748119.861658605 6402322.916292265 5748089.96331721 6402313.93258453 5748055.562622175 6402303.528976275 5748016.14 6402291.61 5747954.98 6402273.12 5747893.82 6402254.63 5747891.909912566 6402254.052409355 5747889.99982513 6402253.47481871 5747888.09463736 6402252.8986259 5747886.18944959 6402252.32243309 5747884.805275329 6402250.92209673 5747733.72632101 6402190.15185317 5747738.20546529 6402184.2561971005 5747742.68460957 6402178.36054103 5747748.403988469 6402170.831888204 5747754.12336737 6402163.30323538 5747776.37483476 6402150.418191625 5747798.62630215 6402137.53314787 5747842.011109835 6402112.40882054 5747885.39591752 6402087.28449321 5747928.780790485 6402062.15903133 5747972.16566345 6402037.03356945 5748015.550316906 6402011.909335665 5748058.93497036 6401986.78510188 5748075.822485181 6401977.012550941 5748092.71 6401967.24 5748083.595000001 6401950.065 5748074.48 6401932.89 5748075.76 6401932.17 5748077.04 6401931.45 5748084.86853586 6401926.955677111 5748092.69707172 6401922.46135422 5748105.039963485 6401915.478324596 5748117.38285525 6401908.49529497 5748117.94679765 6401897.61930291 5748118.51074005 6401886.74331085 5748119.108277096 6401874.799337495 5748119.70581414 6401862.85536414 5748114.994740209 6401852.802551126 5748110.283666276 6401842.749738113 5748131.420392469 6401824.915363632 5748152.55711866 6401807.08098915 5748164.27561597 6401810.716298195 5748175.99411328 6401814.35160724 5748198.29705664 6401821.350803619 5748220.6 6401828.35 5748231.46051738 6401831.753962714 5748242.32103476 6401835.15792543 5748337.95923173 6401806.09458493 5748390.725821 6401790.01540899 5748399.139036659 6401787.60853054 5748407.55225232 6401785.20165209 5748421.782157745 6401781.13087487 5748436.01206317 6401777.06009765 5748458.992206505 6401769.903637465 5748481.97234984 6401762.74717728
                                
                            
                        
                    
                
            
             
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP/103_Doc1
             
                 
                     PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP
                     103_Doc1
                
            
             Uchwała Nr LI/653/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie  
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie
             Rada Miejska Leszna
             
                 
                     
                         2022-03-31
                    
                     
                         utworzenie
                    
                
            
             2022-03-31
             https://bip.leszno.pl/attachments/download/28082
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP/103_Rys1/20241001T115300
             
                 
                     PL.ZIPPZP.6890/306301-MPZP
                     103_Rys1
                     20241001T115300
                
            
             2024-10-01T11:53:00
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie
             https://bip.leszno.pl/attachments/download/36049
             https://bip.leszno.pl/attachments/download/36050
             http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
             1000
             
        
    


Zalacznik4.gml



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/87/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy   

Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie. 

 

Teren objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, 

Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie stanowi obszar o powierzchni 

27,2 ha, położony jest w północnej części miasta Leszna, między ulicami: Antonińską, Poznańską, Aleją 

Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz dawną linią kolejową. Na obszarze objętym planem ustala się 

następujące przeznaczenie: 

1) MNW – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) MNW-U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług; 

3) U – tereny usług; 

4) KDG – tereny dróg głównych; 

5) KDZ – tereny dróg zbiorczych; 

6) KDL – tereny dróg lokalnych; 

7) KDD – tereny dróg dojazdowych; 

8) KP – tereny komunikacji pieszo-rowerowej; 

9) IE – teren elektroenergetyki; 

10) ZP – tereny zieleni urządzonej. 

Stosownie do przepisu art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu, poprzedzone 

zostało wykonaniem analiz dotyczących zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia 

zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami obowiązującej zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Leszna. Studium wskazuje dla obszaru objętego 

planem kierunek rozwoju oznaczony symbolem MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

oraz U – tereny zabudowy usługowej, drogi klasy głównej ruchu przyspieszonego oraz wybrane drogi 

klasy głównej, drogi klasy zbiorczej oraz wybrane drogi klasy lokalnej, trasy rowerowe lub piesze. 

Obszar planu znajduje się częściowo w granicach obszaru zdegradowanego. 

Ustalenia planu miejscowego nie naruszają zapisów zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Leszna, przyjętego uchwałą Nr XXXIX/526/2021 z dnia 24 czerwca 

2021 r. 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Antonińskiej, Alei 

Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie realizują wymogi określone w art. 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 1



 

ust. 2-4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zwanej dalej 

„ustawą”.  

Plan miejscowy uwzględnia, określone w art. 1 ust. 2 pkt  1, 1a i 2 ustawy, wymagania ładu 

przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, potrzeby zrównoważonego rozwoju oraz walory 

architektoniczne i krajobrazowe – kontynuuje przeznaczenie i zagospodarowanie terenów 

przeznaczonych pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudowy usługowej oraz 

zieleni urządzonej. Zachowana zostaje podstawowa funkcja osiedla, oraz skala i charakter zabudowy 

zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie. Na rysunku planu wskazano, proponowany przebieg 

podziałów geodezyjnych i proponowany przebieg ciągów pieszo rowerowych na terenach zieleni 

urządzonej, ww. oznaczenia mają charakter informacyjny, nie są one obligatoryjne. Propozycję 

przebiegu podziałów geodezyjnych na rysunku planu, przedstawiono w celu racjonalnego 

gospodarowania gruntami.  Wskazanie proponowanego przebiegu ciągów pieszo-rowerowych miało na 

celu ukazać możliwości zachowania łączności między terenami zieleni urządzonej, a terenami 

komunikacji pieszo-rowerowej. Na obszarze objętym zakresem niniejszej uchwały obowiązuje 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Poznańskiej, Antonińskiej, 

Gronowskiej i torów kolejowych w Lesznie (uchwała Nr XXXVI/427/2009 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 października 2009 r). Przedmiotowy plan miejscowy stanowi zmianę zapisów ww. uchwały. 

Plan kontynuuje założenie urbanistyczne oparte o ulice Poznańską, Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz 

Antonińską zapewniające główne powiązania komunikacyjne oraz wprowadza nową drogę zbiorczą 

z ronda Podwale w kierunku północnym i prowadzi ją z wykorzystaniem terenu po nieczynnej linii 

kolejowej nr 817 Leszno-Grzybowo-Leszno.  

Celem opracowania niniejszego planu jest wprowadzenie nowych rozwiązań komunikacyjnych 

które usprawnią dostęp do terenów zabudowy mieszkaniowej. 

Wymogi ochrony środowiska (art. 1 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy) oraz potrzeby zapobiegania 

poważnym awariom i ograniczania ich skutków dla zdrowia ludzkiego i środowiska (art. 1 ust. 2 pkt 14 

ww. ustawy) spełniają zapisy § 5 uchwały. W Audycie krajobrazowym województwa wielkopolskiego, 

uchwalonym uchwałą Nr LI/1000/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  z dnia 27 marca 2023 r.  

nie zawarto wniosków i rekomendacji odnoszących się do obszaru objętego niniejszym planem. 

W planie w § 6 ustalono wymogi dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym 

krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej (art. 1 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy) obejmując 

ochroną panoramę widokową zespołu urbanistycznego miasta Leszna. 

Zapewnienie odpowiednich parametrów projektowanej zabudowy oraz szerokości układu 

komunikacyjnego oraz wyznaczenie miejsc dla pojazdów z kartą parkingową spełnia wymagania 

ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia a także potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami 

(art. 1 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy). Uszczegółowienie powyższego nastąpi na etapie poszczególnych 

projektów budowlanych i w konsekwencji pozwoleń na budowę wydawanych na podstawie niniejszej 

uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 2



 

Zapisy planu miejscowego wypracowano w drodze ważenia interesu publicznego i interesów 

prywatnych, przewidzianych w art. 1 ust. 3 ww. ustawy, biorąc pod uwagę w szczególności walory 

ekonomiczne przestrzeni (art. 1 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy), prawo własności (art. 1 ust. 2 pkt 7 ww. 

ustawy) oraz potrzeby interesu publicznego (art. 1 ust. 2 pkt 9 ww. ustawy). Na cele publiczne 

przeznaczono grunty Skarbu Państwa.  

W planie nie ustalono wymogów dotyczących granic i sposobów zagospodarowania terenów lub 

obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów 

górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz obszarów osuwania się mas 

ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach 

zagospodarowania przestrzennego województwa ze względu na brak ww. obiektów lub obszarów 

podlegających ochronie. 

W obszarze objętym planem nie wystąpiły szczególne potrzeby w zakresie obronności 

i bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt 8 ww. ustawy). 

Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej (art. 1 ust. 2 pkt 10 ww. ustawy) oraz 

potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności (art. 1 ust. 2 

pkt 13 ww. ustawy) spełnia istniejące i planowane uzbrojenie zlokalizowane w przyległych do 

zabudowy pasach drogowych oraz na innych terenach.  

Udział społeczeństwa przy sporządzaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (art. 1 ust. 2 pkt 11 ww. ustawy) zapewniał okres zbierania wniosków oraz okres 

wyłożenia do publicznego wglądu.  

Ponadto w celu zachowania jawności procedur planistycznych (art. 1 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy), 

w czasie procedury planistycznej zainteresowani mają prawo wglądu do sporządzanego projektu planu 

oraz otrzymania informacji, a także wypisów i wyrysów z projektu planu. 

Potrzeby związane z kształtowaniem rolniczej przestrzeni produkcyjnej i rozwoju produkcji 

rolniczej (art. 1 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy) nie stanowią przedmiotu opracowania ze względu 

na położenie obszaru opracowania w granicach administracyjnych miasta Leszna, częściowo w zasięgu 

istniejącej zabudowy oraz  stycznie do terenów zwartej zabudowy. 

Kontynuacja zagospodarowania terenów w granicach planu budynkami mieszkalnymi,  

usługowymi wraz z układem komunikacyjnym, wraz z zielenią urządzoną, uwzględnia wymagania 

efektywnego gospodarowania przestrzenią, realizowane poprzez kształtowanie struktur przestrzennych 

przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego (art. 1  

ust. 4 pkt 1 ww. ustawy). Maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako 

podstawowego środka transportu (art. 1 ust. 4 pkt 2 ww. ustawy), przy projektowanym charakterze 

zabudowy, pełni dominujący sposób obsługi komunikacyjnej. Teren jest obsługiwany przez transport 

publiczny – linie autobusowe nr 1, 8, 11, 12 i 16, których trasa przebiega w ul. Poznańskiej, a najbliższe 

przystanki są zlokalizowane w odległości ok. 250 m (Gronowska Meibes) i ok. 450 m (Fabryczna LOB) 

od granic obszaru objętego opracowaniem. Położenie nowych inwestycji w otoczeniu istniejącej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 3



 

zabudowy, przy głównych ciągach komunikacyjnych, obsługiwanych przez transport publiczny sprzyja 

minimalizowaniu transportochłonności układu przestrzennego. Istniejące i planowane ulice oraz ciągi 

piesze lub rowerowe stanowią również główne osie powiązań dla komunikacji pieszej i rowerowej (art. 

1 ust. 4 pkt 3 ww. ustawy). Ww. ulice są dostępne dla ruchu rowerowego z uwagi na występujące 

ograniczenie prędkości pojazdów na terenach zabudowanych oraz wyznaczone ciągi pieszo-rowerowe 

lub ścieżki rowerowe.  

Uchwała stanowi realizację wymogu określonego w art. 1 ust. 4 pkt 4 lit. a ww. ustawy, tj. dążenia 

do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej zwartej 

strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy.  

W „Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Leszna”, której wyniki zostały zawarte 

w uchwale Rady Miejskiej Leszna Nr LXXIV/973/2024 z dnia 21 marca 2024 r. wskazano 

obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Poznańskiej, 

Antonińskiej, Gronowskiej i torów kolejowych w Lesznie (Uchwała Nr XXXVI/427/2009 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 29 października 2009 r) jako aktualny, spełniający wymogi ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Opracowanie planu miejscowego wynika ze zmiany 

polityki przestrzennej w tym rejonie miasta w zakresie rozwiązań komunikacyjnych z wykorzystaniem 

nieczynnego torowiska kolejowego. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 

poprzez sporządzenie prognozy skutków finansowych, w której określono spodziewane wpływy 

z: podatku od gruntów i powierzchni użytkowej budynków, opłaty adiacenckiej, podatku od czynności 

cywilno-prawnych, renty planistycznej, a także wydatki na: wykup gruntu pod inwestycje gminne, 

budowę oraz utrzymanie zieleni urządzonej, infrastruktury drogowej i technicznej. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został opracowany zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rada Miejska Leszna w dniu 31 marca 2022 r. podjęła uchwałę Nr LI/653/2022 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Antonińskiej, Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Poznańskiej w Lesznie.   

Prezydent Miasta Leszna przeprowadził procedurę sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i  zagospodarowaniu przestrzennym, oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko: 

1)    w dniu 13.04.2022 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu w prasie 

„ABC”, na stronie internetowej oraz przez wywieszenie obwieszczeń w gablotach Urzędu 

Miasta Leszna, określając formę, miejsce i termin składania wniosków do planu; 

2)    pismem z dnia 13.06.2022 r. zawiadomił o przystąpieniu do sporządzania planu instytucje 

i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 4



 

3)    pismem z dnia 13.06.2022 r. wystąpił do właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z prośbą o określenie 

zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania 

na środowisko; 

4)    rozpatrzył wnioski, o których mowa w pkt. 1 i 2 w trakcie sporządzania projektu planu; 

5)    sporządził projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

uwzględniając ustalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Leszna oraz zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania na środowisko podane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

6)    dnia 26.05.2023 r. oraz 08.12.2023 r. uzyskał opinię Miejskiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej; 

7)    w dniu 15.12.2023 r. uzyskał opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 

8)    w dniu 28.11.2023 r. uzyskał opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Lesznie; 

9)    w dniu 18.12.2023 r. uzyskał opinię Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego; 

10) w dniach od 17.11.2023 r. do 04.12.2023 r. uzgadniał projekt planu, stosownie do jego 

zakresu, z organami właściwymi do uzgadniania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego;  

11) w projekcie planu uwzględniono uwagi i zastrzeżenia złożone na etapie opiniowania 

i uzgadniania; 

12) w dniach od 16.05.2024 r. do 10.06.2024 r wyłożył projekt planu wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, do publicznego wglądu, a o wyłożeniu ogłosił w miejscowej 

prasie ( „ABC” w dniu 08.05.2024 r. ), a także poprzez wywieszenie obwieszczeń w gablotach 

Urzędu Miasta Leszna oraz zapewnił informację o wyłożonym projekcie; 

13) w dniu 23.05.2024 r. zorganizował dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu 

rozwiązaniami; 

14) w trakcie wyłożenia i w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu, tj. do dnia 25.06.2024 r. nie 

zgłoszono uwag. 

 

Na etapie sporządzania projektu planu miejscowego nie były rozważane warianty alternatywne. 

W prognozie oddziaływania na środowisko wykazano, że projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sporządzony został zgodnie z ustaleniami zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Leszna, w przypadku którego przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko. W prognozie oceniono, że struktura funkcjonalno – przestrzenna, 

określona w planie, stwarza korzystne warunki dla funkcjonowania środowiska przyrodniczego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 5



 

a przyjęte rozwiązania dotyczące ochrony środowiska zapewniają utrzymanie jego standardów 

na właściwym poziomie. 

Zakres ustaleń planu wynika z uchwały Rady Miejskiej Leszna o przystąpieniu do sporządzenia 

przedmiotowego planu oraz z ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Wobec dopełnienia przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym procedury, przedłożono Radzie Miejskiej Leszna miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

    Miejskiej Leszna 

  

  Patryk Józefowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E84486C-4218-4B58-9F0F-B3C6925A8F98. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR VI/87/2024  RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 listopada 2024 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	lit. a w rozdz.1 § 2 pkt 2
	lit. b w rozdz.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	lit. a w rozdz.1 § 2 pkt 3
	lit. b w rozdz.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 3
	pkt 8 w rozdz.1 § 3
	pkt 9 w rozdz.1 § 3
	pkt 10 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 4 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 2
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 2
	lit. c w rozdz.1 § 4 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.1 § 4
	pkt 4 w rozdz.1 § 4
	pkt 5 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 6
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 6

	pkt 7 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 7
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 7


	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5
	pkt 2 w rozdz.1 § 5
	pkt 3 w rozdz.1 § 5
	pkt 4 w rozdz.1 § 5
	pkt 5 w rozdz.1 § 5
	pkt 6 w rozdz.1 § 5
	pkt 7 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 pkt 7
	lit. b w rozdz.1 § 5 pkt 7
	lit. c w rozdz.1 § 5 pkt 7
	tir. 1 (1) w rozdz.1 § 5 pkt 7 lit. c
	tir. 2 (2) w rozdz.1 § 5 pkt 7 lit. c
	tir. 3 (3) w rozdz.1 § 5 pkt 7 lit. c
	tir. 4 (4) w rozdz.1 § 5 pkt 7 lit. c


	pkt 8 w rozdz.1 § 5
	pkt 9 w rozdz.1 § 5
	pkt 10 w rozdz.1 § 5
	pkt 11 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 pkt 11
	lit. b w rozdz.1 § 5 pkt 11
	lit. c w rozdz.1 § 5 pkt 11
	lit. d w rozdz.1 § 5 pkt 11


	§ 6 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 6
	pkt 2 w rozdz.1 § 6

	§ 7 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 7
	pkt 2 w rozdz.1 § 7

	§ 8 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 8
	pkt 2 w rozdz.1 § 8
	pkt 3 w rozdz.1 § 8

	§ 9 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 9
	pkt 2 w rozdz.1 § 9
	pkt 3 w rozdz.1 § 9

	§ 10 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 10
	pkt 2 w rozdz.1 § 10
	pkt 3 w rozdz.1 § 10
	lit. a w rozdz.1 § 10 pkt 3
	lit. b w rozdz.1 § 10 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.1 § 10

	§ 11 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 11
	lit. a w rozdz.1 § 11 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 11 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 11 pkt 1
	lit. d w rozdz.1 § 11 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 11
	pkt 3 w rozdz.1 § 11
	pkt 4 w rozdz.1 § 11
	lit. a w rozdz.1 § 11 pkt 4
	lit. b w rozdz.1 § 11 pkt 4
	lit. c w rozdz.1 § 11 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.1 § 11
	lit. a w rozdz.1 § 11 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 11 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.1 § 11
	pkt 7 w rozdz.1 § 11

	§ 12 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 12
	pkt 1 w rozdz.1 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 12 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 12 ust. 1
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4
	tir. 1 (5) w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (6) w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (7) w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4
	lit. c w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4
	lit. d w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4
	lit. e w rozdz.1 § 12 ust. 1 pkt 4


	ust. 2 w rozdz.1 § 12
	pkt 1 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6
	lit. c w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6
	tir. 1 (8) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6 lit. c
	tir. 2 (9) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6 lit. c
	tir. 3 (10) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6 lit. c

	lit. d w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 7
	tir. 1 (11) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (12) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. b


	pkt 8 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8
	lit. c w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8
	lit. d w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8
	tir. 1 (13) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. d
	tir. 2 (14) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. d
	tir. 3 (15) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. d

	lit. e w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8
	tir. 1 (16) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. e
	tir. 2 (17) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. e
	tir. 3 (18) w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 8 lit. e


	pkt 9 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	pkt 10 w rozdz.1 § 12 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 10
	lit. b w rozdz.1 § 12 ust. 2 pkt 10

	pkt 11 w rozdz.1 § 12 ust. 2


	§ 13 w rozdz.1
	§ 14 w rozdz.1
	§ 15 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 15
	pkt 2 w rozdz.1 § 15
	pkt 3 w rozdz.1 § 15
	pkt 4 w rozdz.1 § 15


	Rozdział 2 - Ustalenia szczegółowe
	§ 16 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 16 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 16 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 16
	pkt 5 w rozdz.2 § 16
	pkt 6 w rozdz.2 § 16
	pkt 7 w rozdz.2 § 16
	pkt 8 w rozdz.2 § 16
	pkt 9 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 9
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 9
	lit. c w rozdz.2 § 16 pkt 9

	pkt 10 w rozdz.2 § 16
	lit. a w rozdz.2 § 16 pkt 10
	lit. b w rozdz.2 § 16 pkt 10

	pkt 11 w rozdz.2 § 16

	§ 17 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 17
	lit. a w rozdz.2 § 17 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 17 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 17
	lit. a w rozdz.2 § 17 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 17 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 17 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 17
	pkt 4 w rozdz.2 § 17
	pkt 5 w rozdz.2 § 17
	pkt 6 w rozdz.2 § 17
	pkt 7 w rozdz.2 § 17
	pkt 8 w rozdz.2 § 17
	lit. a w rozdz.2 § 17 pkt 8
	lit. b w rozdz.2 § 17 pkt 8
	lit. c w rozdz.2 § 17 pkt 8

	pkt 9 w rozdz.2 § 17
	pkt 10 w rozdz.2 § 17

	§ 18 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 18
	lit. a w rozdz.2 § 18 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 18 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 18 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 18
	lit. a w rozdz.2 § 18 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 18 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 18 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 18
	pkt 4 w rozdz.2 § 18
	pkt 5 w rozdz.2 § 18
	pkt 6 w rozdz.2 § 18
	pkt 7 w rozdz.2 § 18
	pkt 8 w rozdz.2 § 18
	lit. a w rozdz.2 § 18 pkt 8
	lit. b w rozdz.2 § 18 pkt 8
	lit. c w rozdz.2 § 18 pkt 8

	pkt 9 w rozdz.2 § 18
	pkt 10 w rozdz.2 § 18
	lit. a w rozdz.2 § 18 pkt 10
	lit. b w rozdz.2 § 18 pkt 10
	lit. c w rozdz.2 § 18 pkt 10


	§ 19 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 19
	pkt 2 w rozdz.2 § 19
	lit. a w rozdz.2 § 19 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 19 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 19
	pkt 4 w rozdz.2 § 19

	§ 20 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 20
	pkt 2 w rozdz.2 § 20
	lit. a w rozdz.2 § 20 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 20 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 20 pkt 2


	§ 21 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 21
	pkt 2 w rozdz.2 § 21
	pkt 3 w rozdz.2 § 21
	pkt 4 w rozdz.2 § 21

	§ 22 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 22
	lit. a w rozdz.2 § 22 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 22 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 22
	lit. a w rozdz.2 § 22 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 22 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 22 pkt 2
	lit. d w rozdz.2 § 22 pkt 2
	tir. 1 (19) w rozdz.2 § 22 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (20) w rozdz.2 § 22 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (21) w rozdz.2 § 22 pkt 2 lit. d

	lit. e w rozdz.2 § 22 pkt 2
	lit. f w rozdz.2 § 22 pkt 2
	lit. g w rozdz.2 § 22 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 22
	pkt 4 w rozdz.2 § 22
	pkt 5 w rozdz.2 § 22
	pkt 6 w rozdz.2 § 22
	pkt 7 w rozdz.2 § 22
	pkt 8 w rozdz.2 § 22
	pkt 9 w rozdz.2 § 22
	pkt 10 w rozdz.2 § 22
	pkt 11 w rozdz.2 § 22


	Rozdział 3 - Ustalenia końcowe
	§ 23 w rozdz.3
	§ 24 w rozdz.3
	§ 25 w rozdz.3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne.
	Uzasadnienie


